
cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

80
32

18/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 13

2252

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, por la que se amplía el plazo de información pública del proyecto de or-
den por la que se regulen las actuaciones de intervención educativa inclusiva.

Mediante Orden de 31 de julio de 2017, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, 
se acordó iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de orden por la que se regulen las 
actuaciones de intervención educativa inclusiva.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha orden amplió el trámite de audiencia con el de 
información pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 49.2 de la Ley 2/2009, 
de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón. Por ello, mediante Resolución de 14 
de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 244, de 22 de diciembre de 2017), se sometió a información pú-
blica el proyecto de orden por la que se regulen las actuaciones de intervención educativa 
inclusiva.

Sin embargo, advertido error en la publicación del texto completo, al no incorporar inicial-
mente sus anexos, y una vez subsanado el mismo, se estima oportuno ampliar el plazo de 
información pública inicialmente acordado en 15 días naturales, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y no perjudicándose derechos de terceros.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primera.— Ampliar en 15 días naturales el plazo de información pública del proyecto de 
orden por la que se regulen las actuaciones de intervención educativa inclusiva, recogido en 
la Resolución de 14 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se 
regulen las actuaciones de intervención educativa inclusiva, de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Durante dicho periodo, cualquier persona física o 
jurídica que lo considere oportuno podrá examinarlo y presentar las alegaciones y sugeren-
cias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estará a disposición del público en la página web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (http://www.educa-
ragon.org). Asimismo, estará expuesto en el tablón de anuncios del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza (avda. Juan Pablo II, 20), del Servicio Provincial 
de Educación, Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Teruel (calle San Vicente de Paúl, 3), y del Servicio de Infor-
mación y Documentación Administrativa de la Dirección General de Contratación, Patrimonio 
y Documentación del Departamento de Hacienda y Administración Publica (paseo María 
Agustín, 36, Zaragoza).

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, D.N.I., y domicilio del interesado, y se dirigirán a la Dirección 
General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el 
párrafo anterior, así como por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Zaragoza, 11 de enero de 2018.— El Director General de Innovación, Equidad y Participa-
ción, Antonio Martínez Ramos.

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D. Raúl Soriano Lázaro, como Secretario/a de Alto Cargo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilid
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Sección de Suministros, en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área Funcional de Formación, Docencia, Calidad y Gest
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área Funcional de Recursos Materiales, en la plantill



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2/2018, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Alcorisa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Rea
	ORDEN PRE/3/2018, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Calatorao al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Re
	ORDEN PRE/4/2018, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Castejón de Sos al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbr
	ORDEN PRE/5/2018, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Osso de Cinca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre 
	ORDEN PRE/6/2018, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Santa María de Dulcis al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y
	ORDEN PRE/7/2018, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Valdealgorfa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre -

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2308/2017, de 20 de diciembre, por la que se extingue la autorización del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Centro Nacional de Formación de Entrenadores de Fútbol” (CENAFE), de Zaragoza, por cese de actividades.
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no f

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/2309/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para 2018, subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones y de la sociedad de la información, dirigidas a comarcas aragonesas (Talleres
	ORDEN IIU/2310/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para 2018, para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones (TIC) y de la sociedad de la información (Difusión TIC).



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo Sección Primera, en el procedimiento ordinario 309/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la formalización de los contratos de las primas de seguros de las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras. GIE 14/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 15/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 16/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 57/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección Provincial del Instituto Aragonés de Servicios Sociales de Teruel, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios 4DP2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación dos contratos de obras, promovidos por la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca. (ZF81701 y ZF81705).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación por procedimiento abierto, el suministro de vacunas antineumocócicas conjugadas para el programa de vacunaciones de Aragón para el 2018.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación por procedimiento abierto, el suministro de vacunas frente a tétanos y difteria para la Dirección General de Salud Pública.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la convocatoria del Acuerdo de Acción Concertada para la rehabilitación e inserción psicosocial y laboral de los pacientes con trastorno mental grave en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de productos químicos para el tratamiento del agua de las piscinas de titularidad municipal, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de vehículo furgón mixto 4X4 adaptable para personal y carga, para la Unidad de Salvamento y Rescate Acuático del Servicio Contra Incendios, de Salva
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de 17 vehículos patrulla turismo para el traslado de detenidos, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se amplía el plazo de información pública del proyecto de orden por la que se regulen las actuaciones de intervención educativa inclusiva.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación avícola
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/2309/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para 2018, subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones y de la sociedad de la información, dirigidas a comarcas arago
	EXTRACTO de la Orden IIU/2310/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para 2018, para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones (TIC) y de la sociedad de la información (Difusión TIC).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, para la instalación de una discoteca.




